
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.415 Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 223 de 12 de Novembro de 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Transportar os servidores que irão realizar reinspeção na Em-
presa de incineração de lixo Hospitalar, Centro de Imagens de Novo Pro-
gresso, Indústria de envase de Àgua Dagostin, Clínica Sinhá e Hospital 
municipal de Novo Progresso, para averiguações das não conformidades 
elencadas no Termo de Notifi cação emanado na inspeção anterior.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Novo Progresso/PA – Brasil
Período: 07/12/2020 a 12/12/2020 N° de Diárias: 5,5(cinco diárias e meia)
Servidor:
EDINALDO DE SOUZA ALVES
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador Interino: Risonilson Abreu da Silva

Protocolo: 603481
PORTARIA Nº 221 de 18 de Novembro de 2020.Fundamento Legal: 
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994. OBJETIVO:
Acompanhar a Equipe Estadual que irá realizar visita técnica ao Núcleo Epi-
demiológico Hospitalar do município de Oriximiná. Origem: Santarém/ PA- 
Brasil. Destino: Oriximiná/ PA – Brasil. Período: 02/12/2020 a 04/12/2020 
N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia). Servidora: NARA LÚCIA SANTOS 
RIBEIRO.CPF: 338.380.622-72. Matrícula:53230371 Cargo: Datilografo. 
Ordenador Interino: RISONILSON ABREU DA SILVA.

Protocolo: 603356

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 594, de 26 de junho de 2020.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019-CCG de 
18 de Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e 
considerando a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto 
no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - Art. 1º - DESIGNAR o servidor JOSÉ SANTOS DE MORAIS, Matrícula 
Estadual n° 5093050, CPF.185.153.***-**, para exercer o encargo de Fis-
cal de Contrato decorrente do Contrato 01/2019 oriundo da Adesão a ATA 
SRP DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2018 SEGUP/PA que tem como 
objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção (preventiva e corretiva) de veículos automotores, motoci-
cletas e outros equipamentos com fornecimento de peças, pelo 10° CRS 
SESPA ALTAMIRA com a empresa PROSPERA SERVICES LTDA, CNPJ n° 
15.011.201/0001-74.
II – DESIGNAR o servidor ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA, Matrí-
cula Estadual n° 6402902-1, CPF.774.868.***-**, para exercer o encargo 
de Fiscal de Contrato na condição de substituto quando do impedimento 
do titular.
III - Recomendar que a exposição no Diário Ofi cial dos cinco últimos nú-
meros do CPF sejam suprimidos com asteriscos, visando proteção de dados 
sensíveis do Servidor.
IV – Fica revogada a Portaria 170/2019 de 04/07/2019.
V – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 26 de Junho de 2020.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 603674

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 482/2020, de 20/11/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Desenvolver atividades junto a coordenação de VISAT municipal 
e GAT municipal, com o objetivo de Traçar o perfi l produtivo do município 
em relação a saúde do trabalhador, para subsidiar as ações de planejamen-
to do ano de 2021.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 5900489/1 / ROSILENE CORDEIRO CORREA (Técnica de Enfer-
magem) / 3,5 diárias (completa) de 01/12/2020 a 04/12/2020
Servidor: 5939905/1 / JOSENILDA FIMA DE ARAUJO SOUSA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 3,5 diárias (completa) de 01/12/2020 a 04/12/2020
Servidor: 57224680 / ANDREANE FRANCISCA DOS SANTOS (TEC. DE EN-

FERMAGEM) / 3,5 diárias (completa) de 01/12/2020 a 04/12/2020
Servidor: 57224607 / MADALENA COSTA PEREIRA (Agente de Artes Práti-
cas) / 3,5 diárias (completa) de 01/12/2020 a 04/12/2020
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 603682
PORTARIA N° 274/2020, de 16/07/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para tratar de assuntos 
administrativos junto ao nível Central/Patrimônio/PAE.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 24/08/2020 a 28/08/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 603695
PORTARIA N° 481/2020, de 20/11/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Acompanhar o Coordenador Estadual de Doenças de Chagas Sr. 
Eder do Amaral Monteiro, na avaliação e monitoramento do banco de dados 
do sistema de informação SINAN Net
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz e Vitória do Xingu
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) / 
4,5 diárias (completa) de 28/11/2020 a 02/12/2020
Servidor: 6402902/1 / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR 
ESPECIAL) / 4,5 diárias (completa) de 28/11/2020 a 02/12/2020
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 603680
PORTARIA N° 483/2020, de 20/11/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para desenvolver ativi-
dades junto a coordenação de VISAT municipal e GAT municipal, com o 
objetivo de Traçar o perfi l produtivo do município em relação a saúde do 
trabalhador, para subsidiar as ações de planejamento do ano de 2021.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) / 
3,5 diárias (completa) de 01/12/2020 a 04/12/2020
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 603688

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407, 16 DE 
NOVEMBRO DE 2020, REFERENTE À PORTARIA N° 574/2020 - GAB/DG/
HOL DE 27/10/2020, que trata da licença prêmio da servidora SANDRA 
MARIA SILVA SANTOS.
ONDE SE LÊ: Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcio-
nais da servidora SANDRA MARIA SILVA SANTOS, Enfermeira, matricula 
n° 5152224/1, lotada na Divisão de Ginecologia Oncológica, referente aos 
triênios 8º triênio (02/07/2011 a 01/07/2014) e o 9º triênio (02/07/2014 
a 01/07/2017).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 120 (cento e vinte) dias, a servidora SAN-
DRA MARIA SILVA SANTOS, Enfermeira, matricula n° 5152224/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozadas nos perí-
odos de 03/11/2020 a 01/01/2021 (60 dias), referente ao 8º triênio e 
02/01/2021 a 02/03/2021 (60 dias) do 9º triênio.
LEIA-SE: Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcio-
nais da servidora SANDRA MARIA SILVA SANTOS, Enfermeira, matricu-


